
                                                                   

  

                                                             РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»  МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» 

368870   РД  с. Тарумовка ул. Ш. Магомедова – 17  тел..3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru 

 

«02»_ноября 2024 г.                                                                                           №         -од 

                                                                        Приказ                                                                      

«О проведении муниципального этапа XXX Республиканской научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее» 

       На основании Приказа Минобрнауки от 29.10.2024г.  №05-02-2-1047  «О проведении XXX  Республиканской 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в  целях развития интеллектуального творчества 

учащихся и привлечения их к исследовательской деятельности, формирования творческих связей талантливых 

школьников и ведущих ученых республики, пропаганды опыта учебных заведений по организации научно- 

исследовательской работы, учитывая положительный опыт проведения предыдущих республиканских научных 

конференций молодых исследователей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОУ 

1.1.     Принять участие в проведении муниципального этапа XXX  Республиканской 

научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее-2024» (квота: 1 

работа от школы по секциям). 

1.2. В своей деятельности руководствоваться Республиканским  Положением о 

конференции и требованиями к содержанию и оформлению работ (Приложение 

№2). 

1.3. Научные направления конференции: 

- Симпозиум 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего; 

- Симпозиум 2. Естественные науки и современный мир; 

- Симпозиум 3.Математика и информационные технологии; 

-Симпозиум 4. Социально-гуманитарные науки в современном обществе; 

2. Абакаровой Ш.М. - завметодкабинетом Отдела образования организовать проведение 

муниципального этапа научной конференции «Шаг в будущее» 13 ноября 2024г. 

3. Муниципальному координатору - Абакаровой Ш.М. организовать проведение 

районной научной конференции «Шаг в будущее» и представить 4 работы 

участников-победителей муниципального э  этапа не позже 16 ноября 2024 года в 

ДГУНХ 

 (ул. Д. Атаева д.5, корпус 2,кабинет 1.1)  -квота 4 работы от района. 

4. Необходимо выложить данный  приказ на официальный сайт Отдела образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

          Начальник МКУ «Отдел образования» 

МР «Тарумовский район»                                                    Карташова О.И. 
Исп. 

Абакарова Ш.М. 

Тел.: 89285781555 



                                                                    

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»  МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» 

368870   РД  с. Тарумовка ул. Советская – 17  тел..3-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru 

 

«    »_ноября 2024 г.                                                                                           №         -од 

                                                     Приказ                                                                      

«Об итогах муниципального этапа XX   Республиканской научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее-2024» 

 

       На основании Приказа Минобрнауки от 13    №05-02-2-851 «О проведении XXVIII 

Республиканской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

участвовали   школ МР «Тарумовский район» РД:  

                            По результатам оценки работы жюри определены победители и призеры      

-Симпозиум «Химия и химические технологии»                              

I место –-Симпозиум «Умные машины, интеллектуальные конструкции, робототехника» 

I место –-Симпозиум «Социально-гуманитарные экономические науки» 

-I место- 

-II место - -III место-  

- Симпозиум «Математика и ее приложения в технолог. и производственной процессов»» 

 I место –                                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол заседания жюри Конкурса в составе 

Председатель  

- Хачатурова Н.А.- главный специалист МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД; 

Члены жюри 

- Абакарова Ш.М.- завметодкабинетом МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» РД. 

- Алимахова Зарина Алиевна-руководитель ассоциации  

- 

      2. Наградить грамотами победителей и призеров конференции 

     3. Руководителям ОУ 

- поощрить педагогических работников: конкурсантов и членов жюри, систематически занимающихся 

повышением и распространением педагогического опыта. 

     4. Абакаровой Ш.М. -координатору конкурса предоставить работу- победителя на республиканский этап 
в кабинет №215 (ДИРО) 09.10.2022г. 

     5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Начальник МКУ «Отдел образования»  

МР «Тарумовский район РД                                                       Карташова О.И. 

 

 


